URDHER
Nr. 23, daté 8.1.2018

PER MIRATIMIN E RREGULLORES “PER ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E
STRUKTURAVE
TE SIGURISE PORTUALE NE SHA PORTI DETAR SHENGJIN”

Né mbéshtetje t€ nenit 102, pika 4, t€ Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé; té nenit 401, germa
“b”, t€ ligjit nr. 9251, daté 8.7.2004, “Kodi Detar i Republikés sé Shqipérisé”, t€ ndryshuar; t€ ligjit nr.
9213, daté 1.4.2004, “Pér aderimin e Republikés sé Shqipérisé né Konventén Ndérkombétare Detare,
“Pér shpétimin e jetés né det (SOLAS), 19477, dhe t€ nenit 5, pika “b”, t€ ligjit nr. 168/2013, daté
31.10.2013, “Pér siguriné né anije dhe né porte”,

URDHEROJ:

1. Miratimin e rregullores “Pér organizimin dhe funksionimin e strukturave té sigurisé portuale né
sh.a. Porti Detar Shéngjin”, sipas tekstit bashkélidhur kétij urdhri.

2. Ngarkohet sh.a. Porti Detar Shéngjin pér zbatimin e kétij urdhri.

3. Ngarkohet Autoriteti Shtetéror i Sigurisé Portuale pér monitorimin e zbatimit té kétij urdhri.

4. Urdhri nr. 10, daté 13.3.2007, “Pér organizimin dhe funksionimin e strukturave té sigurisé portuale
né sh.a. Porti Detar Shéngjin”, shfuqizohet.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré dhe botohet né Fletoren Zyrtare.

MINISTRI I INFRASTRUKTURES
DHE ENERG]JISE
Damian Gjiknuri



	URDHËR
	Nr. 23, datë 8.1.2018
	PËR MIRATIMIN E RREGULLORES “PËR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E STRUKTURAVE
	TË SIGURISË PORTUALE NË SHA PORTI DETAR SHËNGJIN”

